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Må jeg så ikke bare slutte med at sige, at selve 
det økonomiske grundlag for dansk økonomi i 
det hele taget også har forandret sig fra, da rege- 
ringen tiltrådte -  arbejdsløsheden stiger. 

Formanden: 
Fru Carina Christensen for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Nu bliver jeg simpelt hen nødt til at spørge fru 
Mette Frederiksen, hvorfor fru Mette Frederik- 
sen ikke kan bekræfte, at der var licensstignin- 
ger på vej. Det var da en del af den tidligere me- 
dieaftale, som Socialdemokraterne var en del af. 
Der var licensstigninger på vej til hver eneste 
dansker på ca. 500 kr. takket være bl.a. Socialde- 
mokraterne. Det er de licensstigninger, som vi 
nu i forligskredsen har været med til at annulle- 
re. Det synes jeg da fru Mette Frederiksen skal 
komme herop og bekræfte. Det er da ganske væ- 
sentligt. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Det er korrekt, som jeg også sagde før, at den 
tidligere regering havde foreslået licensforhøjel- 
ser, men ikke af det omfang, fru Carina Chri- 
stensen lægger op til. 

Jeg vil gerne medgive endnu en gang, at vi 
gerne vil være med til at diskutere, hvis regerin- 
gen skulle få den indlysende gode idé at stoppe 
den her forhastede privatisering af TV 2 og stop- 
pe op et øjeblik og diskutere, hvad der kan være 
de rigtige og nødvendige perspektiver for TV 2 i 
fremtiden, hvilket økonomisk grundlag statio- 
nen skal have sit fortsatte virke på, herunder 
også diskussionen om licens. Det vil vi meget 
gerne være med til. 

Formanden: 
Så fortsætter vi ordførerrækken: fru Louise Fre- 
vert. 

Louise Frevert (DF): 
Da ordføreren på området desværre ikke kan 
være til stede i dag, skal jeg fremføre følgende: 

For Dansk Folkeparti er dette en glædens 
dag. Det er første skridt på vejen mod det mål, 
der har været planlagt i mere end et år. 

L 211 har et decideret mål, og det er at be- 
myndige kulturministeren til at stifte et aktie- 
selskab ved navn TV 2/DANMARK A/S. 

L 212 er mere eller mindre et lovforslag, som 
består af konsekvensændringer som følge af om- 
dannelsen af TV 2/DANMARK til et aktiesel- 
skab. Der er dog indarbejdet et nyt kapitel, § 38. 
Jeg skal ærligt indrømme, at for Dansk Folke- 
parti er denne paragraf formuleret vældig godt, 
og jeg mener, at man går med både livrem og 
seler. 

Vi har været meget nervøse for, at public ser- 
vice-funktionen for TV 2/DANMARK ville for- 
svinde i forbindelse med et salg. Det ser ud til, at 
alle bekymringerne har være ubegrundede, og 
at paragraffen imødekommer nogle af de pro- 
blemstillinger, som Dansk Folkeparti har anty- 
det, bl.a. at der skulle være sanktionsmulighe- 
der, hvis TV 2/DANMARK efter et salg ikke 
overholder en public service-funktion eller ikke 
udnytter tilladelsen, eller hvis der vil være en 
væsentlig afbrydelse af programvirksomheden. 

Desuden foreslås det bl.a. også i dette kapitel, 
at kulturministeren kan give TV 2/DANMARK 
tilladelse til at udøve public service-program- 
virksomhed, og det kan man jo sige er et af ho- 
vedformålene, især fra Dansk Folkepartis side. 

Vi synes også, det er en god idé, at der fore- 
slås fastsættelse af en betaling på koncessions- 
afgift, og at der skal indgås en aftale om et bods- 
system, som skal finde anvendelse i tilfælde af, 
at de vilkår, programtilladelsen er fået på, tilsi- 
desættes. Jeg synes ikke, at det kan siges tydeli- 
gere. Det er, hvad jeg vil kalde en helgardering. 

Som noget nyt, på grund af omdannelsen, 
foreslås det, at det bliver Radio- og tv-nævnets 
opgave i forbindelse med TV 2/DANMARK 
A/S' publie service-programvirksomhed at føre 
tilsyn med programvirksomheden og sørge for, 
at loven overholdes. 

Kl. 11.15 
Det er også strålende, at denne opgave er gi- 

vet til Radio- og tv-nævnet og ikke til kulturmi- 
nisteren. Det er bedre, at det er Radio- og tv- 
nævnet, der varetager den, da de er vant til den 
type opgaver og har fagkundskaben til at kunne 
vurdere ud fra en professionel synsvinkel. 

Ministeren beklager meget i begge lovforslag, 
at forslaget er fremsat så sent i denne folketings- 
periode, og jeg vil i den forbindelse blot tilken- 
degive, at Dansk Folkeparti har været glade for 
samarbejdet, og at ministeren har imødekom- 
met, at ethvert sandkorn skulle gennem sigten. 

Dansk Folkeparti har været meget bekymret 
for, at udredningsarbejdet kom til at foregå i et 
så hurtigt tempo, at nogle ting ville blive over- 
set. Vi mener, det har været vigtigt at få lige net- 


